法務省政策評価有識者会議（第７５回）議事要旨

１．日 時

令和７年２月１４日（金）１４：３３～１５：２１

２．場 所

オンライン開催

３．出席者

＜政策評価有識者会議構成員＞

    朝  日  ちさと     東京都立大学都市環境学部都市政策科学科教授

石 谷 匡 希     株式会社いしたに製作所代表取締役

井 上   東     公認会計士

猪 熊 律 子     読売新聞東京本社編集委員

 (座長)小 川 恵 司     弁護士

        宮  園  久  栄          東洋学園大学人間科学部特任教授

＜法務省出席者＞

    法務事務次官                     川 原 隆 司

大臣官房政策立案総括審議官              上 原   龍

大臣官房秘書課付                   満 田   悟

ＥＢＰＭアドバイザー                 田 原 英 典

ＥＢＰＭアドバイザー                 菅     章

大臣官房司法法制部審査監督課長            沖  田  政  人

大臣官房司法法制部付                 坂  田  裕  紀

大臣官房司法法制部審査監督課補佐官          岡  田  康  裕

大臣官房司法法制部紛争解決業務認証第二係長      阿 部 愛 子

＜事務局＞

    大臣官房秘書課政策立案・情報管理室長         小 島 まな美

大臣官房秘書課法務専門官（政策立案連絡調整・政策評価担当）     城   暁 仁

４．議 題

令和７年度法務省事後評価の実施に関する計画（案）について

  令和６年度規制の事後評価書（案）について

５．概 要

令和７年度法務省事後評価の実施に関する計画（案）及び令和６年度規制の事後評価書

（案）について、各委員から意見を聴取した。

６．その他

令和７年度法務省事後評価の実施に関する計画（案）のうち、おって委員へ連絡すること

としていた事項について、本会議後に、説明及び各委員からの意見聴取を行った。